set, quum sola haec trahere ex profundo saniem, neque
 contracta neque demorsa parte possit. Usus sum autem
 primum terebenthina refina, tum per se tum etiam paulum
 euphorbii admiscens. Et per se quidem in pueris et muhe-
 ribus et generaliter iis, qui molli essent carne, cum euphor-
 bio vero in iis qui dura carne. Sic et propoli non per se
 modo, verum etiam cum euphorbio ipsam molliens, quod
 si durior esset, cum tenui quoque oleo. Quin et sagapeno
 in duris corporibus sum usus cum oleo, et terebinthina id
 miscens, sed et opanace ad eundem modum et quo saga-
 peno. Mihi vero et lachryma Cyrenaica non inutilis fore
 videtur, si quis emplasticum medicamentum applicandum ex
 ea faciat, cujusmodi est quod nos ex euphorbio composuimus;
 verum nondum in experientia quemadmodum reliqua omnia
 comprobavimus. Quippe praecedere oportet eam quae a
 vera methodo proficiscitur remediorum inventionem, huic
 vero experientiam ad certiore etiam fidem subscribere.
 Siquidem ex tali methodo etiam sulfur, quod ignem exper-

Ed. Chart. X. [133. 134.]

Ed. Bas. IV. (96.)

μὴ λιθῶδες, ἀλλ' ἱκανῶς ὑπάρχη λεπτομερὲς, ἠλπίσσαμεν ὀνήσειν τοὺς τὰ νεῦρα τραυθέντας εἰς τοσοῦτον ἐλαίῳ λεπτομερεῖ μινύντες, ὡς ἐργάσασθαι γλοιῶδες τὸ μικτὸν ἐξ ἀμφοῖν. ἐπὶ δὲ τῶν ἰσχυροτέρων τε καὶ σκληροτέρων σωμάτων, εἰ καὶ μελιτῶδες ἐργάσαιο τῇ συστάσει, καὶ οὕτως ὀνήσεις, ἐκρίθη γὰρ καὶ τοῦτο τῇ πείρᾳ. καὶ τὴν πεπλυμένην δὲ τίταρον ἐπεροήσαμεν ὁμοίως μινύντες ἐλαίῳ προσφέρειν αὐτοῖς· καὶ μᾶλλον γε ὀνίησιν, ἐπειδὴν ἑθαλάτιη πλυθῆ· καλλίστη δὲ ἢ πλύσις ὥρα θέρους ἐν τοῖς ὑπὸ κῦμα καύμασιν· εἰ δὲ καὶ δις αὐτὴν ἢ τρις ἐκπύλαις, ἄμεινον ἐργάσῃ τὸ φάρμακον· ὅπως δὲ χρὴ σκευάζειν τὰ τοιαῦτα διὰ τῆς τῶν περὶ φαρμάκων συνθέσεως ὑπομνημάτων εἴρηται [131] γινῆ δὲ ἀρκέσει μοι λιχθῆναι τοσοῦτον, ὡς καὶ ταῦτα καὶ τᾶλλα πλείω φάρμακα πρὸς νεύρων τραύσεις ἐξεῦρον, οὔτε τῶν διδασκάλων τινὰ θεασάμενος χρώμενον οὔτε ἀναγρούς που γεγραμμένα κατὰ τι θεραπευτικὸν σύγγραμμα τῶν πρεσβυτέρων, ἢ τούτων δὴ τι τῶν ἐπιγεγραμμένων αὐτοῖς δυνάμεων ἐξ ἰδίας σοφίας, ἀλλ' ἐξ αὐτῆς τῶν πραγμάτων

tum non sit quodque lapidosum non sit, sed omnino tenuium partium ei, cui nervus vulneratus esset, conducturum speravimus, tantum ejus tenui oleo miscentes, dum quod ex utrisque mixtum erat, sordium haberet crassitudinem. In valentioribus vero durioribusque corporibus, etiam si ad mellis spissitudinem redigas, sic quoque juveris, nam id quoque comprobatum experientia est. Quin etiam totam calcem similiter oleo admixtam his applicandam excogitavimus; quae etiam si mari lavetur, magis proficiet; lavatur optime per aestatem in aestu caniculae; quod si bis terve eam laveris, utilius medicamentum ellicies, quo pacto autem talia praeparanda sint, ex commentariis quos de medicamentorum compositione edidimus intelliges. Nunc mihi tantum dixisse sufficit, me tum haec tum alia multa medicamenta adversus nervorum vulnera invenisse, quum nec sub aliquo magistro ea usurpata viderim, nec in veterum alicujus aut medendi libris, aut quos de facultatibus ex propria sapientia inscribunt prodita; sed ex ipsa rerum natura